



**PREFEITURA MUN. OURO PRETO DO OESTE**  
**PRAÇA DA LIBERDADE, 1156**  
**CNPJ : 04380507/0001-79**

## RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 1

**Nº Proc. Licitatório :** 000198/23      **Modalidade :** PREGÃO ELETRÔNICO      **Nº Modalidade Licit. :** 109  
**Proc. Administrativo :** 2624      **Nº Controle Ata :** 26/2023      **Prazo de Validade :** 28/02/2025  
**Objeto / Descrição :** AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS PESADOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade :** 28/02/2025

**Fornecedor / Proponente :** 348 - HILGERT & CIA LTDA

**Centro de Custo :** 4 - SEMINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
15	039.001.067	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS, ANO/MOD. 2023, EQUIVALENTE TÉCNICO, DE MELHOR QUALIDADE E SUPERIOR, COM ESPECIF. MÍN: PLATAFORMA C/TOLDO DE PROTEÇÃO AO OPERADOR ROPS; TRAÇÃO 4X4, MOTOR DE 04 CILINDROS, MOVIDO A ÓLEO DIESEL, POT. MÍN. DE 90CV, TURBO INTERCOOLER OU AFTERCOOLER, TRANSM. SINCRONIZADA C/ 12 MARCHAS A FRENTE E 12 A RÉ C/REVERSOR FRENTE RÉ. SIST. HIDRÁULICO C/ CAP. DE LEVANTE DE MÍN. DE 2.200 KGF A 6 10 MM DO OLHAL; TOMADA DE POTÊNCIA INDEPENDENTE MÍN. DE 5 40 RPM; CONTROLE REMOTO INDEPENDENTE COM 02 VÁLVULAS, DIREÇÃO HIDROSTÁTICA, FREIOS A DISCO ÚMIDOS DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO, PNEUS DIANTEIROS 12.4. 24 E TRASEIRO 18.4.30R1, TANQUE DE COMBUSTÍVEL C/ CAP MÍN. DE 60 L, INSTRUMENTAÇÃO: LUZ DE ALERTA E PRESSÃO DO ÓLEO DO MOTOR; MEDIDORES: ÁGUA, COMBUSTÍVEL, TACÔMETRO C/HORÍMETRO; SIST. DE SEGURANÇA DA TDP; LUZES INDICADORAS DE DIREÇÃO, ALTA E BAIXA; CONTROLE DE POSIÇÃO E REAÇÃO DO HIDRÁULICO; DIREÇÃO HIDROSTÁTICA; LUZ DE TRABALHO TRASEIRA; GARANTIA MÍN. DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. <b>YANMAR</b>	UND	6	219.988,00	1.319.928,00	0,00	6,00	1.319.928,00

**Fornecedor / Proponente :** 79899 - E L N COMERCIO E SERVICOS LTDA



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000198/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 109

Proc. Administrativo : 2624

Nº Controle Ata : 26/2023

Prazo de Validade : 28/02/2025

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS PESADOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

## Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 28/02/2025

Fornecedor / Proponente : 79899 - E L N COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 4 - SEMINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
14	039.001.068	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS, ANO/MOD 2023 OU ANO EQUIVALENT E, EQUIVALENTE TÉCNICO, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR, CABINADO C/ AR-CONDICIONADO; TRAÇÃO 4X4, MOTOR DE 04 CIL. M OVIDO A ÓLEO DIESEL, POT. MÍN .DE 110 CV OU SUPERIOR, TURBO, TRANSM. SINCR. C/ 12 MARCHAS A FRENTE E 12 A RÉ, C/ SUPER RE DUTOR, SIST. HIDRÁULICO C/ CAP. DE LEVANTE MÍN. DE 3.600 KGF D O OLHAL; TOMADA DE POTÊNCIA INDEP. MÍN. DE 540 RPM, DIREÇÃO HIDROSTÁTICA, FREIOS A DISCO ÚMIDOS, PNEUS DIANT. 12.4.24 E T RASEIRO 18.4.30R1, TANQUE DE COMBUSTÍVEL C/CAP. MÍN. DE 140 L . OU SUPERIOR, INSTRUMENTAÇÃO: LUZ DE ALERTA E PRESSÃO DO ÓLEO DO MOTOR; MEDIDORES: ÁGUA, COMBUSTÍVEL, TACÔMETRO COM HORÍMETRO; SIST. DE SEG. DA TDP; LUZES INDICADORAS DE D IREÇÃO, ALTA E BAIXA; DIREÇÃO HIDROSTÁTICA; LUZ DE TRABALHO TRASEIRA; ESTABILIZADORES TELESCÓPICOS E BARRA DE TRAÇÃO ; LUZES DE SEGURANÇA, SETA DIRECIONAL E PISCA DE ALERTA; SI NAL SONORO DE RÉ; PESOS DIANTEIROS E TRASEIROS; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, CONTRA DEFEITO DE FAB. E ASSIST. TÉCN. AUT. DO FORN/FABRICANTE YTO	UND	3	250.000,00	750.000,00	0,00	3,00	750.000,00

Fornecedor / Proponente : 79900 - MAQUIPARTS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORT



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000198/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 109

Proc. Administrativo : 2624

Nº Controle Ata : 26/2023

Prazo de Validade : 28/02/2025

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS PESADOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

## Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 28/02/2025

Fornecedor / Proponente : 79900 - MAQUIPARTS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORT

Centro de Custo : 4 - SEMINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
11	039.001.070	ROLO COMPACTADOR LISO/VIBRATÓRIO, COM CINTA CILINDRO PARA PÉ DE CARNEIRO E COM POTÊNCIA DO MOTOR DE 114HP. EQUIPAMENTO NOVO E ZERO HORA DE FUNCIONAMENTO; ANO DE FABRICAÇÃO EM CURSO OU POSTERIOR; PESO OPERACIONAL DE 11.000 KG MOTOR: À DIESEL, 4 TEMPOS, TURBO ALIMENTADO E RESFRIADO À ÁGUA; PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO E SOBRE VELOCIDADE; 5. TRAÇÃO NO EIXO TRASEIRO E NO EIXO DIANTEIRO (CILINDRO); 6. SISTEMA DE VIBRAÇÃO DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO COM: FREQUÊNCIA DE 32HZ; AMPLITUDE NOMINAL BAIXA DE 0,8 MM; AMP LITUDE NOMINAL ALTA DE 1,8 MM. 7. VELOCIDADE DE OPERAÇÃO DE 10,5 KM/H; 8. SUBIDA DE RAMPA COM VIBRAÇÃO DE 55%; 9. FAIXA DE COMPACTAÇÃO COM LARGURA MÍNIMA DE 2,1 METROS. ESPECIFICAÇÕES TÉCN. DA CABINE DO OPERADOR 1. CABINE FECHADA; 2. COM PROTEÇÃO CONTRA TOMBAMENTO PADRÃO ROPS (ROLL OVER PROTECTION SYSTEM) E PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE PEDRAS PADRÃO FOPS (FALL OBJECT PROTECTIONSYSTEM); 3. COM CINTO DE SEGURANÇA RETRÁTIL; 4. AR-CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA OU INSTALADO POR EMPRESA HOMOLOGADA PELO FABRICANTE. XCMG	UND	1	610.000,00	610.000,00	0,00	1,00	610.000,00

Fornecedor / Proponente : 79956 - MAQUIPECAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000198/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 109

Proc. Administrativo : 2624

Nº Controle Ata : 26/2023

Prazo de Validade : 28/02/2025

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS PESADOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 28/02/2025

Fornecedor / Proponente : 79956 - MAQUIPECAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS

Centro de Custo : 4 - SEMINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
2	039.001.056	ARADO COM 4 DISCOS DE 30 POLEGADAS, EQUIVALENTE MELHOR QUALIDADE E SUPERIOR TÉCNICO OU DE E COM AS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: LARGURA DE TRABALHO DE 1,20 MTS, ESTRUTURA: VIGAS TUBULARES DE ALTA RESISTÊNCIA RODA GUIA, ENGATE HIDRÁULICO, CAT. I E II, CUBO DOS DISCOS DE ROLAMENTOS CÔNICOS COM LUBRIFICAÇÃO A GRAXA, LIMPADORES DE DISCOS, SUPORTE DE APOIOS, ESPAÇAMENTO ENTRE DISCO DE 550 MM, PESO DE 300, GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E DEVERÁ APRESENTAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA FÍSICA AUTORIZADA DO FORNECEDOR/FABRICANTE DEVIDAMENTE HOMOLOGADO NO ESTADO DE RONDÔNIA. ALÉM DE APRESENTAR OS MANUAIS DE GARANTIA EM PORTUGUÊS <b>BALDAN</b>	UND	1	27.450,00	27.450,00	0,00	1,00	27.450,00
3	039.001.057	CARRETA CAÇAMBA METÁLICA HIDRÁULICA BASCULANTE, EQUIVALENTE TÉCNICO OU DE MELHOR QUALIDADE E SUPERIOR E COM AS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS, COM 2 EIXOS TIPO TANDEM E 4 RODAS COM PNEUS 11 L 15 FLUTUANTES NOVOS SEM USO ARO 15, NO MÍNIMO 6 TONELADAS E COM CAPACIDADE DE VOLUME DE 10 M³, CONFECIONADA EM AÇO, COM PISTÃO HIDRÁULICO DE DUPLA FUNÇÃO, COM SISTEMA DE DESARME E REARME, ATRAVÉS DE TRAVA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE SIRENE DE SEGURANÇA NA MARCHA RÁPIDA É INTERLIGADO AO TRATOR, COM AS SEGUINTE MEDIDAS 3550X2000X1350 MM (CXLXA), GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA DO FORNECEDOR / FABRICANTE DEVIDAMENTE HOMOLOGADA NO ESTADO DE RONDÔNIA, ALÉM DE APRESENTAR OS MANUAIS DE GARANTIA EM PORTUGUÊS. <b>BRASIMP</b>	UND	5	41.490,00	207.450,00	0,00	5,00	207.450,00
6	039.001.069	FRESADORA DE ASFALTO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS A SEGUIR: ADAPTÁVEL A MINI CARREGADEIRA NEW HOLLAND L 320; - NOVA, ANO DE FABRICAÇÃO VIGENTE; - ENGATE RÁPIDO; - COM LARGURA DE TRABALHO DE NO MÍNIMO 60 CM; - PROFUNDIDADE DE CORTE DE NO MÍNIMO 15 CM; - PESO OPERACIONAL DE 760 KG; - OPERAR COM FLUXO HIDRÁULICO ENTRE 106 E 170 LPM; - DESLOCAMENTO LATERAL HIDRÁULICO DE NO MÍNIMO 60 CM; - CONTROLADA POR CONTROLE REMOTO DENTRO DA CABINE; - INCLINAÇÃO VERTICAL; - MÍNIMO 60 BITS; - BITS POSICIONADOS EM V - RODAS DE APOIO; - O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR ACOMPANHADO DO FERRAMENTAL E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À SUA MONTAGEM, MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO; - MANUAL DE OPERAÇÃO; - MANUAL DE MANUTENÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES; - COMPROVAR A EXISTÊNCIA DE AO MENOS 01 E PREFERENCIALMENTE 02 OU MAIS ASSISTÊNCIAS TÉCNICAS AUTORIZADAS PELA FABRICANTE E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DISPONÍVEIS DENTRO DO ESTADO DE RONDÔNIA, OU NO ESTAD	UND	2	175.000,00	350.000,00	0,00	2,00	350.000,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000198/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 109

Proc. Administrativo : 2624

Nº Controle Ata : 26/2023

Prazo de Validade : 28/02/2025

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS PESADOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 28/02/2025

Fornecedor / Proponente : 79956 - MAQUIPECAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS

Centro de Custo : 4 - SEMINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
7	039.001.060	O MAIS PRÓXIMO, POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 12 MESES, <b>AGF</b> GRADE ARADORA, EQUIVALENTE TÉCNICO OU DE MELHOR QUALIDADE E SUPERIOR E COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM CONTRÔLE REMOTO, EQUIPADA COM NO MÍNIMO 14 DISCOS RECORTADOS 14X26X6, LARGURA DE TRABALHO 1.450 MM, ESPAÇAMENTO ENTRE OS DISCOS DE MÍNIMO DE 230MM, COM SISTEMA DE PNEUS PARA TRANSPORTE, PESO MÍNIMO DE 1600 KG, MANCAIS A ÓLEO, PROFUNDIDADE DE TRABALHO DE 150 MM. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E DEVERÁ APRESENTAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA FÍSICA AUTORIZADA DO FORNECEDOR/FABRICANTE DEVIDAMENTE HOMOLOGADA NO ESTADO DE RONDÔNIA. ALÉM DE APRESENTAR OS MANUAIS DE GARANTIA EM PORTUGUÊS. <b>ALX ALMENIDA</b>	UND	6	33.000,00	198.000,00	0,00	6,00	198.000,00

Fornecedor / Proponente : 81871 - DINAMICA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLA



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000198/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 109

Proc. Administrativo : 2624

Nº Controle Ata : 26/2023

Prazo de Validade : 28/02/2025

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS PESADOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 28/02/2025

Fornecedor / Proponente : 81871 - DINAMICA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLA

Centro de Custo : 4 - SEMINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
4	039.001.058	COLHEDORA DE FORRAGENS AREA TOTAL HIDRAULICA, EQUIVALENTE TÉCNICO OU DE MELHOR QUALIDADE E SUPERIOR, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA CULTURA COM 1,0M DE LARGURA INTERNA(CORTE) E ÁREA ÚTIL DE TRABALHO 1,18 MTS, COLHEITA DE PLANTIOS A LANÇO E EM LINHAS, INDEPENDENTE DE DIREÇÃO, COLHE SISTEMAS CONSORCIADOS, ESPECIAL PARA CAPINS AÇU, MILHO E SORGO DENTRE OUTROS TIPOS DE FORRAGENS, TRATORIZADO, EQUIPADO COM DOIS TAMBORES RECOLHEDORES COM DISCOS COM FACAS DE ALTA VELOCIDADE EM CADA TAMBOR, TRANSMISSÃO POR COROA E PINHÃO COM CAIXA BLINDADA OU COM SISTEMA SEM VAZAMENTOS E SEM CONTAMINAÇÃO, CAIXA DE ROLO BLINDADA, COM 4 ROLOS INTERNOS SENDO 02 ROLOS RECOLHEDORES, ROTOR REGULÁVEL, PROCESSADOR DE GRÃOS REMOVÍVEL, 06 LANÇADORES, PLATAFORMA ARTICULÁVEL, ENGRENAGENS COM REGULAGEM DE TAMANHO DE CORTE, 24 TAMANHOS DE PICADO (2 A 36 MM), AFIADOR COM PEDRA, 02 LIMPADORES POR ROTOR, BICA DE SAÍDA DOBRÁVEL POR SISTEMA HIDRÁULICO, BICA DE SAÍDA EM POLIETILENO COM PROTEÇÃO INTERNA, PÉ DE APOIO, CARDAM DE ACIONAMENTO	UND	3	59.600,00	178.800,00	0,00	3,00	178.800,00
5	039.001.059	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E ADUBO COM CAPACIDADE PARA 7.000 KG E 3,70 M³, EQUIVALENTE TÉCNICO OU DE MELHOR QUALIDADE E SUPERIOR: SISTEMA MECÂNICO, COM PNEUS NOVOS 9,00 X 16, SISTEMA TANDEM, COM CAÇAMBA DE METAL, PESO MÁXIMO DO EQUIPAMENTO VAZIO 1.150 KG, COM FUNDO DOSADOR EM INOX OU METAL, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 4.600 X 1850X 2000 (C X L X A), COM FAIXA DISTRIBUIÇÃO MÍNIMA DE 7 A 14 METROS, E ESTEIRA DE 40 CM COM ESTEIRA MULTIUSO, DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE CARDAN E PÉ DE APOIO. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E DEVERÁ APRESENTAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA DO FORNECEDOR/FABRICANTE DEVIDAMENTE HOMOLOGADA, NO ESTADO DE RONDÔNIA. ALÉM DE APRESENTAR OS MANUAIS DE GARANTIA EM PORTUGUÊS	UND	1	51.000,00	51.000,00	0,00	1,00	51.000,00
9	039.001.062	PLANTADEIRA E ADUBADEIRA, EQUIVALENTE TÉCNICO OU DE MELHOR QUALIDADE E SUPERIOR E COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DE 04 LINHAS, DE PLANTIO DIRETO, COM ACOPLAMENTO NO BRAÇO HIDRÁULICO DE 3 PONTOS. ESPAÇAMENTO MÍNIMO 04 LINHAS DE 50, 55 E 60 CM, 03 LINHAS 70-75-80-85-90, SISTEMA DE RODA COMPACTADORA INDIVIDUAL PARA COBERTURA DA SEMENTE. PROFUNDIDADE E DE CORTE DE NO MÍNIMO DE 20 CM E LARGURA DE TRABALHO MÍNIMA ÚTIL DE 3,20 MTS. MARCADORES DE LINHA MECÂNICO, CAPACIDADE DO DEPOSITO DE SEMENTES DE NO MÍNIMO 30 LITROS E CAPACIDADE DA CAIXA DE ADUBO MÍNIMO DE 60 LITROS, DISCOS DE SE	UND	7	49.480,00	346.360,00	0,00	7,00	346.360,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000198/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 109

Proc. Administrativo : 2624

Nº Controle Ata : 26/2023

Prazo de Validade : 28/02/2025

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS PESADOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 28/02/2025

Fornecedor / Proponente : 81871 - DINAMICA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLA

Centro de Custo : 4 - SEMINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
		MENTES PARA MILHO, FEIJÃO, COM SISTEMA DE PLANTIO MECÂNICO, RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO ATRAVÉS DE COMBINAÇÃO DE RODAS DENTADAS, COM OPÇÃO DE TROCA ATRAVÉS DO PÊNTE DE RODAS AFIXADAS NO CHASSI, PLATAFORMA DE ACESSO ANTIDERRAPANTE, MECANISMO DE COBERTURA DE 2 RODAS EM "V" DEVERÁ TER A 3ª RODA COMPACTADORA, COM SISTEMA PULA PEDRA OU OBS TÁCULOS, RESERVATÓRIO DE SEMENTES E FERTILIZANTES DEVERÁ SER INDIVIDUAL, PESO DA MÁQUINA VAZIA 900 KG CATALOGO DE <b>VENCE TUDO</b>							

Fornecedor / Proponente : 83910 - CASA SERTANEJA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AG



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000198/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 109

Proc. Administrativo : 2624

Nº Controle Ata : 26/2023

Prazo de Validade : 28/02/2025

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS PESADOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 28/02/2025

Fornecedor / Proponente : 83910 - CASA SERTANEJA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AG

Centro de Custo : 4 - SEMINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
10	039.001.063	PULVERIZADOR PECUÁRIO, EQUIVALENTE TÉCNICO OU DE MELHOR QUALIDADE E SUPERIOR, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAP. DE 600 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO, AGITAÇÃO DE CALDA HI DRÁULICA, RESERVATÓRIO PARA LIMPEZA MÍNIMO DE 15 LITROS, FI LTRO DE SUCCÇÃO CAPACIDADE DE FILTRAGEM MÁXIMA DE 100 L/MI N, MALHA 50 OU 60, BOMBA DE PULVERIZAÇÃO TIPO PISTÃO, VAZÃO ENTRE 38 L/MIN A 75 L/M, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, PRESSÃO MÁXIMA DE 150 PSI, BARRAS DE ACIONAMENTO MANUAL 2,2 METRO S COM FAIXA DE APLICAÇÃO MÁXIMA DE 10 A 12 METROS COM PIST OLA E MANGUEIRA, ALTURA MÍNIMA DE TRABALHO DE 1,5 METROS, DIMENSÕES DE COMPRIMENTO 1,25X1,40X2,00, PESO MÍNIMO DA MÁ QUINA VAZIA DE 200 KG, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRABALHO DE 2 A 6 KM/H. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRIC AÇÃO E DEVERÁ APRESENTAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA DO FORNECEDOR/FABRICANTE DEVIDAMENTE HOMOLOGADA NO E STADO DE RONDÔNIA ALÉM DE APRESENTAR OS MANUAIS DE GAR ANTIA EM PORTUGUÊS. <b>PUBEMAQ</b>	UND	1	14.000,00	14.000,00	0,00	1,00	14.000,00
12	039.001.064	SEMEADORA/ADUBADORA C/CONTROLE REMOTO EQUIVALENTE TÉ CNICO OU DE MELHOR QUALIDADE/SUPERIOR, COM AS ESPECIFICA ÇÕES MIN: RESERVATÓRIO DE SEMENTES DE 60 L., ABERTURA E F ECHAMENTO DO REGISTRO DE DOSAGEM À DISTÂNCIA, UM ÚNICO I NTERRUPTOR LIGA O MOTOR ELÉTRICO ABRINDO O REGISTRO E D ESLIGA O MOTOR FECHANDO O REGISTRO, FÁCIL INSTALAÇÃO EM QUALQUER TRATOR OU VEÍCULO, AGITAÇÃO DOS INSUMOS NO INT ERIOR DA CAIXA, PARA GARANTIR O SEU FLUXO CONTÍNUO, ASSEG URADA POR AGITADOR PATENTEADO, QUE PERMITE OPERAR COM OS MAIS VARIADOS TIPOS DE PRODUTOS, OFERECEM AJUSTE DA R OTAÇÃO DE SEU MOTOR ELÉTRICO, QUE PERMITE REGULAR SUA L ARGURA DE TRABALHO (LEQUE DE DISTRIBUIÇÃO DE INSUMOS), QU E PODE VARIAR DE 3 ATÉ 10 M, DEPENDENDO DO TIPO DE SEMENT E, PARA ACOPLAMENTO AO PARA-CHOQUE FRONTAL DO TRATOR, C ONTRA-CHAPA T, QUE PERMITE A FIXAÇÃO ENTRE OS CONTRAPES OS FRONTAIS DO TRATOR. GARANTIA MÍN. DE 1 ANO CONTRA DEFEI TO DE FABRICAÇÃO E DEVERÁ APRESENTAR ASSISTÊNCIA TÉCNIC A FÍSICA AUTORIZADA DO FORNECEDOR/FABR. NO ESTADO DE RO, MANUAIS EM PORTUGUÊS <b>A3</b>	UND	1	5.800,00	5.800,00	0,00	1,00	5.800,00
13	039.001.065	SULCADOR DE 1 LINHA, EQUIVALENTE TÉCNICO OU DE MELHOR QU ALIDADE E SUPERIOR E COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, COM L ARGURA 900 MM, ALTURA DE 1400 MM, ALTURA LIVRE DE 700 MM, P ESO MÁXIMO DE 190 KG, PARA TRATORES DE POTÊNCIA DE 65 A 70 CV, GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃ O E DEVERÁ APRESENTAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA FÍSICA AUTORIZA	UND	1	2.900,00	2.900,00	0,00	1,00	2.900,00





# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000198/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 109

Proc. Administrativo : 2624

Nº Controle Ata : 26/2023

Prazo de Validade : 28/02/2025

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS PESADOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

---

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 28/02/2025**

---

Fornecedor / Proponente : 83910 - CASA SERTANEJA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AG

Centro de Custo : 4 - SEMINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
		DA DO FORNECEDOR/FABRICANTE DEVIDAMENTE HOMOLOGADA N O ESTADO DE RONDÔNIA. ALÉM DE APRESENTAR OS MANUAIS DE GARANTIA EM PORTUGUÊS. AZUS							

---

<b>Total Registro de Preços (Inicial) :</b>	<b>38,00</b>	<b>4.061.688,00</b>	<b>Saldo Total:</b>	<b>4.061.688,00</b>
---	--------------	---------------------	---------------------	---------------------

---





# Município de Ouro Preto do Oeste



04.380.507/0001-79

Praça da Liberdade

www.ouropretodoeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Relação de Registro de Preços	26/23	04/03/2024

ID:	819668	Processo	Documento
CRC:	74585519		
Processo:	1-2624/2023		
Usuário:	Luisa Fagundes de Almeida		
Criação:	04/03/2024 08:53:03	Finalização:	04/03/2024 08:56:29

MD5: 5F855BFE9B789B8357D0B30D96DF8004

SHA256: E9E3A922731891AAE0BD28D2227152161B52E5454F89F1FDEE8AF42DBFAEBE2E

Súmula/Objeto:

26/23

### INTERESSADOS

ORGÃO GERENCIADOR DO SRP	OURO PRETO DO OESTE	RO	04/03/2024 08:53:03
--------------------------	---------------------	----	---------------------

### ASSUNTOS

AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIO PESADO.	04/03/2024 08:53:03
---------------------------------	---------------------

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS



Luisa Fagundes de Almeida

Diretora do Departamento de Registro de Preços

04/03/2024 08:56:38

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br) informando o ID 819668 e o CRC 74585519.